АДМИНИС ТРАЦИЯ АТАМАНСКОГО СЕ.IIЬСК( )ГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

(в приложение).
2. Разместить настоящее постановленIчtе на

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Атаманская
Ns 96

О внесении изменений в постановление администрации
Атаманского сельского поселения Павловского райс,на от 13 ноября 2023

года NЬl18 <<Об утверждении муниципальной проI,раммы <<Развитие

физической культуры и спорта на территории Атаlианского сельского
поселения Павловского района>l,

сельском поселении Павловского района в соответ()твии с Федеральным
Законом от 4 декабря 2007 года N З29-ФЗ "О физическrrй культуре и спорте в
Российской Федерации", Уставом Атаманс,кого сельского fIоселения
Ilавловского района, решением Совет,а Атаманского сельского поселения
Ilавловского района от 26 сентября 2024 года Jф 1/1 <<О внесении изменений в

решение Совета Атаманского сельского поселения Павповского раЙона от 11

дцекабря 202З года М 78/206 (О бюджете Атамiанскогс сельского поселения
IIавловского районана2024 год)) п о с т а н о в л;{ ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Атаманского
сельского поселения Павловского района от 13 ноября 202З года J\JbllВ (Об
)/ТВержДении муниципальноЙ программы <<Разв-итие ф азическоЙ культуры и
спорта на территории Атаманского сеJIьского поселенпl Павловского раЙоrrа>

l

саите

4:
официальном

администрации Атаманского сельского поселения Павло вского раЙона.
3. Постановление встуrrает в силу с() дня его подписания.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района С.М. Пронько

о"г 26. аg z):'

ответственный исполнитель
муниципальной программы

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы муниципальной
программы

I]ели муниципальной
про|раммы

i3адачи муниципальной
.программы

Приложсttис
к IIостановлению администра]Iии

Атаманскс го сельского поселе}{ия
Павловского района

от 26, D,9" ?ЭZy' Ns

Приложение
к постано влению администр ации

Атаманскс го сельского поселения
Павловского района
от 13.|1.202з Ns 118

админI{страция Ата,манского сельского
посеJIения Павловског() района

админ]{страция Атс,манского сельского
посеJIения Павловскогl) района

не предусмотрены

создание у,словий, обеспечивающих
возможность |раждitнам систематически
заниматься физическоi1 культурой и спортом

обеспечение у,словий для организации и
проведения спортивно-массовых
мероприятий по р€вли{ным видам спорта для
всех возрастны.к групп

доля населения, регулярно зани:маюшегося

физической культуроii и спортом в обrцей
численности на.селениj I;

количество IIроведенных
спортивных ме]роп рия, :ий

2024 год, этапtI
предусмотрень1

_
l

I

I

I

I
пАсгIорт

муниципалыrой программы
<<Развитие физической культуры и спорта на территории Атамацского

сельского поселения Ilавловского райоrrа>

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

физкультурчо-

реа_гIизации Fle

Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной
программы

Контроль за выполнением
муниципальной программы

Объем финансировu lния муниципальной
программы за сче,г средств местного
бюдя<ета соста.вля ет 2|8,1 тыс. рублей

Администрация Атitманского сельского
поселения Павловско],о района

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей
сферы реализации муницип€ulьнrэй программы

Физическая культура и спорт являются цеотъепIлемой час,тью обrrцей
культуры для воспитания здорового поколения. i}анятия физическоii культурой
и спортом оказывают позитивное влиянItе на все функцлrи и системы оргаFIизма
человека, являются мощным средством шрофилак:тики заболеваний.

В настоящее время имеется ряд проб.пем, вJtияющих на разI]итис
физической культуры и спорта, требуюrr{их неотJtожног(| решения, в том чисJ]е:

- недостаточное привлечение населени:я к регулярным занятиям
физической культурой и спортом;

- недостаточное финансирование отрасли;
- слабый уровень материальной базы;
- дороговизна и недоступность качествlэнной спортивной формы и

инвентаря.
В связи с этим ухудшается состояние здоровья детей. Сегодня окоJIо

половины школьников имеют отклонешия в состоянии здоровья, снижаеl,ся
уровень физической подготовки учащихся и призывной иолодежи.

Таким образом, остро встает вопрос о необкодимости разрабо,гки
Программы развития физической куль,туры и (]порта, которая дс)лжна стать

и спорта высших достижений на территории

населения Атаманского сельского поселения
отказу от вредных привычек, улучш}Iт здоровье,

исходным пунктом в преобразованиI{ физку.пьтурн()-массового движеIlия,
детско-юношеского спорта
поселения.

Физическая активность
-Павловского района поможет
гIовысит работоспособность.

2. Щели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы ре€IJIизации
муниципальной программы

I-{елью муниципальной программы являетс]I создание условий,
обеспечивающих возможность |ражданам систеN,tатически заниматься
физической культурой и спортом.

Щля достижения этой цели необходимо решение ()ледующей задачи:
обеспечение условий для организации и проведения спортивIIо-

Массовых мероприя^|иЙ по различным видам спорта для I}cex возрастных груllп.
Ldелевой показатель муниципальн,ой программы Е е может бы,гь увеличеIr

беЗ СОоТВетствующего увеличения объемов финансир )вания на реализацию
мероприятия.

Оценка социально-экономической эффективност]{ программLI выражена
следующими целевыми индикаторами и показателями.

I_{елевые показатели муниципальной про граммы
Таблица ЛЬ 1

]ф
п/п

Наименование целевого
показателя

Ед. изм Статl,с* Зна

202З год 20,

1 2 J 4 5

1 Щоля населения, регулярно
за}{имающегося физической
ку.пьтурой и спортом в общей
численности населения

% аJ 31,5 з

2. Количество проведенных
фи зкультурно-спортивных
мероприятий

ед з не
менее

20

не

Количество участников
сIrортивных мероприятий

ед. a
J 250

LIение пок€Lзателеи

4 год 2025 r,од 2026 год

6 1 8

1,5 31,5 з 1,5

не менее
2з

не менее
23

]

|60 260 260

]yIeHee

aэ

;,rrl

Сроки ре€lJIизации муниципальной программы 2024 год, этапы ре€шизации
не предусмотрены.

З. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведоN:ственных целевых
программ и основных мероприяTrий муниципа_гIьl{ой программы

Подпрограммы в муницип€Lльной программе не предусмотрены.

Перечень основных меропр иятий муниципЕlльн )й программы

Таблица NЬ 2

lия
од
ые
ни

Непосредст
венный

результат
реализации
меропрIUIти

я

Муниципал
ьный

закtвчик,
главный

распорядит
ель

(распорялит
ель)

бюджетных
средств,

исполнител
ь

l0 1l
)истематически занL{N,Iаться

мероприятий по

жетные

хъ
пlл

наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реulлиз
ации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников

федера
льrrый
бюдже

т

краево
и

бюдже
т

местны
й

бюдже
т

внебl
жетн
истоt

ки

l 2 J 4 5 6 1 8 9
IJ,ель создание условий, обеспечивающих возможность гражданам

физической культурой и спортом
Задача l обеспе.tение условий для организации 1,1 проведения сп

различным видаN,l спорта для всех возрztстных групп
,ортивно-массовых

1.1 Проведение
спортивны)(
мероприятий, в том
числе участие в
выездных
мероприJIтиях
(приобретение
ГСМ, строительных
и хозяйственных
матери€UIов, призов,
грамот, кубков)

2024 0,0 0,0 0,0 0.0 0
2025 0.0 0,0 0.0 0,0 0

2026 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Укрепление
материально-
технической базы
(приобретение
спортивной формы,
спортивного
инвентаря,
оборудования)

2024 0.0 0,0 0,0 0,0 0
2025 0.0 0,0 0.0 0,0 0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

l .з. обеспечение
коммунальных
расходов
малобюджетного
сtIортивного зала

2024 218,2 0,0 0,0 2l8,2 0,0
2025 0,0 0.0 0,0 0,0 0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 2l8,2 0,0 0,0 218,2 0,0

Итого по программе 2024 218.2 0.0 0,0 218.2 0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 218.2 0,0 0,0 2|8.2

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципаrtьной программы

Реализация муницип€Lльной программы предусматрIIвается за счет средств
бюджета Атаманского сельского поселе}tия Павловского района.

Общий объем финансирования м},ницип€Llrьной t:рограммы из средств
бюджета Атаманского сельского посеJIения Павловского района составляет
260,0 тыс. рублей, в том числе на:

2024 год - 218,2 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

Потребность в финансовых рес).рсах на реаJIизацию программrIых
мероприятиЙ определена на основе данных экономических обоснованиЙ

расчетов затрат на проведенрIе мероприятиЙ, деЙствовав]пих в 202З году.
Объемы ассигнований из ]чIестного бюдже,:а, направJIяемых на

финансирование мероприятий муниципальной программы, подлея{а,г
ежегодному уточнению при приняTии решения Совета Атаманского сельского
поселения Павловского раЙона о местном бюджете на )чередноЙ финансовыЙ
год.

5 . lVlетодика оценки эф фектив ности ре€Lлизации муниu ипальной програм м ы

Методика оценки эффективности реагIизации мун]{ципагIьной программы
основывается на принципе сопоставления факт.ически достигнутых значений

повышение
спортивног

о
мастерства,
пропаганда

физической
культуры и

спорта

Администраu
ия

Атаманского
сельского
поселения

павловского
района

повышение
эффективно

сти
функциони

poBaHIФI

спортивных
команд

Админис|рац
ия

Атаманского
сельского
поселения

павловского
района

обеспечение
условий для
оргzlнизации
и проведения
спортивно_
массовых

меппппиqтий

Администрац
ия

Атаtrланского
сельского
поселения

павловского
пайона

0,0

целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетI{оI,о
года и проводится в соответс,гвии с постановлэнием админис],рации
Атаманского сельского поселения Павловского района от 09 ноября 202З го/]а
J\b 103 (Об утверждении Порядка, принятия рс:шений о разработке
муниципаJIьных rrрограмм Атаманско]]о сельского госеления rlавловского
раЙона, их формирования и реаJIизации, и Порядr:а проведения оцеIiки
эффективности реzLлизации муниципаJIьных программ Атаманского сельского
поселения Павловского района>.

Методика
расчета целевых показателей муниципапьноi программы

J\ъ

п/п
наименование

целевого
показателя

Методика расчета
целевого

показателя
(формула) или

ссылка на
утвержденные

методики (данные
статистики)

Базовые пол
используемые

1 2 a
J 4

1 доля населения,

регулярно
занимающегося
физической
культурой и
спортом в общей
численности
населения
(процентов)

показатель

рассчитывается по

формуле:

Н"
"

100
N

нс - численност
занимающегося в
секциях и
физкультурно-
оздоровительной
спортивной наI

р€вличных форм
администрации), .

N
численность
населения
отчетный го2

2. количество
проведенных
физкультурно-
спортивных
мероприятий

показатель
определяется
методом прямого
счета по итогам
реализации
физкультурно-
спортивных
мероприятий

показатель рассчи
основе анаJ,Iиза от

достижении значе
показателей резул
в рамках реализац
физкультурно-спо
мероприятий

значен
резуль,

формуле
Периодичн

ость

расчета

5

населения,
спортивных

групIIах

и
,равленности
(по данным
tеловек;
)еJIнегодовая
постоянного
)сеЛении За

ежегодно в
гоДУ,
следующем
заj

отчетнымi
I

i

тывается на
{етов о
ний
ьтативности
ии

ртивных

ежегодно в
ГоДУ,
следующи
мза
отчетным

l

кiватели

ttеловек

П()селен
эл )век.

6. Механизм реализации муниципальной прогрlIммы и контроль за ее
выгtолнением

Механизм реализации программы базируется на IIринципах _партнерства
аДМинисТрации Атаманского сельского поселения Пав:Iовского раЙона и всех
участников программы. Текущее )/правление реiшизацией программы
осуществляется ответственным исполнителем прогFаммы. Ответственный
ИСПоЛниТель муниципа_пьноЙ програN{мы админ]{страция Атаманского

сельского поселения Павловского района: обе,;печивает разработ,ку
муниIдипальной программы; формирует структуру мунltципальной [рограммы,
организует реализацию муниципальной программы; принимает решеIIие о
необходимости внесения в устаrIовленном по эядке изп,tенений в
муницип€lльную IIрограмму; несет отttетственность з } достижение целевых
показателей муниципальной программы; осушествляет подготоt}ку
предложений по объемам и истоlfникам финан,:ирования реализации
муниципальноЙ программы на основании пре/IложениЙ участников
муниципчLльной программы; ежеголн,о проводит бlценк} эффективности

ре€Lлизации муниципальной программЕ!I; готовит ежеl,одный доклад о ходIе

реализации муниципальной программы и оценке эффекгивности ее реализации
(далее - доклад о ходе реализации муниципальной прсграммы); осуrчествJIяет
иные полномочия, установленные муниципальной прогtr аммой.

Контроль за реализацией муниципальной програм]иы и общее управлеFIие
программой осуществляет администрация ATaMaHcKoIo сельского поселения
Павловского района.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района C.N4. Пронькоа;